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Beskæftigelses- og integrationsudvalgets høringssvar vedrørende 
Bydelsplan for Vesterbro/Kgs. Enghave

Økonomiudvalget har sendt Vesterbro/Kgs. Enghave bydelsplan i høring med 
en anmodning om, at fagudvalgene tilkendegiver, hvilke temaer/ indsatser i 
bydelen, de gerne ser prioriteret, samt hvordan de vil arbejde videre med 
indsatserne og afsætte økonomi til arbejdet.  

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vurderer, at indholdet i 
bydelsplanerne for henholdsvis Kgs. Enghave og Vesterbro generelt er i fin 
overensstemmelse med Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 
målsætninger. Udvalget ser det som positivt, at Lokaludvalgene ser det som 
sin opgave at bidrage til både den fysiske, kulturelle og sociale udvikling af 
henholdsvis Kgs. Enghave og Vesterbro. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget opfordrer lokaludvalgene til i det 
videre arbejde med bydelsplanen at sikre, at bydelens etniske minoriteter
bliver inddraget i de lokaldemokratiske institutioner og 
borgerinddragelsesprocesser i bydelen.     

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bakker særligt op omkring de 
temaer, der berører udviklingen af de respektive bydeles kultur og 
foreningsliv, idet det vurderes, at bydelsplanernes fokus på at udvikle de 
lokale civilsamfunds institutioner kan have positiv betydning for den samlede 
integrationsindsats i byen. 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen opfordrer ligeledes 
Lokaludvalgene til at de i det videre arbejde søger at integrere udvalgenes 
arbejde med nuværende og kommende private og offentlige 
udviklingsprojekter i de respektive bydele, herunder eksempelvis den 
Boligsociale Helhedsplan i Kgs. Enghave, samt udviklingen af Carlsberg
området på Vesterbro.  

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vil gerne gå i dialog med både 
Kgs. Enghave og Vesterbro Lokaludvalg om temaer, der ligger inden for 
udvalgets ressort område, herunder særligt projekter og initiativer under 
temaerne Byliv (Kgs. Enghave), Demokrati (Vesterbro) og Plads til alle 
(Vesterbro), idet temaerne vurderes som relevante for forvaltningens arbejde. 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens beskæftigelsesindsatser er som 
udgangspunkt bydækkende og har som sådan ikke et særskilt geografisk 
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fokus. Undtaget er visse politisk prioriterede indsatser i de udsatte 
boligområder. Udvalgets integrationsmidler er i overvejende grad udmøntet 
til bestemte formål og indsatser, fx. Hot Spot indsats, Task Force 
Integration, projektstyring mm.. Det er således ikke muligt som sådan 
at afsætte særskilte ressourcer til bydelsarbejdet, men forvaltningen vil være i 
dialog med henholdsvis Kgs. Enghave og Vesterbro Lokaludvalg om 
behovene for særskilte initiativer.

Venlig hilsen

Klaus Bondam


